

BR.0041/1/2010

**Protokół Nr I/2010
z I sesji IV kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego
z dnia 6 grudnia 2010 roku.**

I Sesja IV kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady Powiatu poprzedniej kadencji **Andrzeja Ziarka** na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.).

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście wg załączonej listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie I sesji IV kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego.
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego Powiatu Nowosolskiego.
3. Złożenie ślubowania.
4. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nowosolskiego.
7. Zamknięcie sesji.

O godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Obrad, Radny Senior Stanisław Uriadko poinformował, że na dzisiejszej sesji ukonstytuuje się Rada Powiatu IV kadencji, a nowo wybrani radni otrzymają zaświadczenie o wyborze i złożą ślubowanie.

Zaświadczenia o wyborze na radnego wręczył Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej sędzia Andrzej Bogucki. (postanowienie Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze z dnia 7 października 2010 r. w sprawie powołania terytorialnych komisji wyborczych – załącznik nr 2

Ślubowanie radnych

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko odczytał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy złożyli ślubowanie. (tekst ślubowania – załącznik nr 3)

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Ślubowanie złożyło 21 radnych, stwierdzam quorum na I sesji Rady Powiatu IV kadencji. Szanowni Państwo, jesteśmy w punkcie 4 porządku obrad „Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad”, następnymi są: pkt 5 „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego”. Punkt 6 „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nowosolskiego” i punkt 7 „Zamknięcie sesji”. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić do porządku obrad jakieś uwagi? Nie widzę. Rozumiem, że akceptują Państwo przedstawiony porządek obrad. Zatem przechodzimy do kolejnego punktu

w porządku obrad. Wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego, w tym punkcie będziemy również wypełniać procedurę wyboru Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory. Zgodnie z naszym statutem i regulaminem obrad rady, komisja ta winna liczyć 5 osób. Przystępujemy do zgłaszania kandydatur. Proszę radny Potęga”.

Radny Grzegorz Potęga – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zaproszeni goście, w imieniu radnych Platformy Obywatelskiej RP ma niekłamaną przyjemność i satysfakcję zgłosić na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu radnego Stanisława Uriadko. To wybitny samorządowiec naszego powiatu. Od czterech kadencji zasiada w tej roli i pełni obowiązki radnego. Wcześniej był Sekretarzem Miasta Kozuchów i pełnił różne funkcje samorządowe. Myślę, że jest to wystarczająca i kompletna rekomendacja podlegająca tej funkcji. Dziękuję”.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję Panu radnemu. W podwójnej roli jestem. Wyrażam zgodę na kandydowanie. Czy są inne kandydatury? Nie ma. Skoro nie widzę innych kandydatur zamykam listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu. Jedyнным zgłoszonym kandydatem jest moja osoba. Proponuję przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów. Kto z Państwa jest za zamknięciem listy kandydatur, proszę o podniesienie ręki.”

Głosowanie;
za: 20,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 1.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Ja się wstrzymałem, to jest interes prawny, zgodnie z art. 21 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, oświadczam, że nie będę brał udziału w głosowaniu na Przewodniczącego Rady Powiatu, czyli nie pobiorę od Komisji Skrutacyjnej karty do głosowania. Przystępujemy zatem do wyboru Komisji Skrutacyjnej, proszę o zgłaszanie kandydatur. Proszę radny Jarosław Suski”.

Radny Jarosław Suski – „Szanowni Radni do Komisji Skrutacyjnej, chciałbym zgłosić radnego Pana Tadeusza Dylewskiego i radną Panią Aleksandrę Kochańską.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Proszę Pani Starosta”.

Starosta Nowosolski, Małgorzata Lachowicz-Murawska – „Szanowni Państwo do Komisji Skrutacyjnej chciałbym zgłosić kandydaturę Sławomira Kopyciela i Krzysztofa Gąsiora”.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję, proszę radny Gabryelczyk”.

Radny Tadeusz Gabryelczyk – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, zgłaszam kandydaturę radnej Izabeli Bojko”.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję, mamy zgłoszonych 5 radnych, czy są jeszcze jakieś kandydatury? Nie widzę. Do komisji Skrutacyjnej zostały zgłoszone następujące osoby:

1. Radny Tadeusz Dylewski – „Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie”?

Radny Tadeusz Dylewski – „Tak wyrażam”.

2. Radna Aleksandra Kochańska – „Czy wyraża Pani zgodę na kandydowanie”?

Radna Aleksandra Kochańska – „Tak wyrażam.”

3. Radny Sławomir Kopyciel – „Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie”?

Radny Jarosław Kopyciel- „Tak wyrażam”.

4. Radny Krzysztof Gąsior – „Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie”?

Radny Krzysztof Gąsior - „Tak wyrażam.”

5. Radna Izabela Bojko – „Czy wyraża Pani zgodę na kandydowanie”?

Radna Izabela Bojko- „Tak wyrażam.”

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję. Przegłosujemy teraz skład komisji. Kto z Państwa radnych jest za tym aby komisja Skrutacyjna pracowała w/w składzie proszę o podniesienie ręki”.

Głosowanie;
za: 21,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję. Stwierdzam wybór Komisji Skrutacyjnej. Proszę aby teraz Komisja się zebrała, wydrukowała karty do głosowania, wybrała Przewodniczącego. Ogłaszam 10 minut przerwy”.

Po przerwie:

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Komisja Skrutacyjna już się ukonstytuowała. Wydrukowała karty do głosowania. Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został radny Tadeusz Dylewski, powie Państwu jakie są zasady głosowania, a następnie będzie wyczytywał nazwiska i wręczał karty. Proszę Pan Przewodniczący”.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Tadeusz Dylewski – „Szanowni Państwo, został zgłoszony jeden kandydat radny Pan Stanisław Uriadko. Proszę Państwa, powiem o zasadzie głosowania. Mamy jedną kartę, gdzie jest od razu wpisany jest kandydat, ze względu na to, że nie było innych kandydatów. Są tam trzy pozycje: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Wydamy 20 kart do głosowania i każdy kto będzie głosował zgłosi się do Pani przy stole prezydialnym i pobierze kartę, pójdzie za parawan, odda głos i wrzuci do urny”.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy podchodzili i oddawali swoje głosy”.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję. Proszę komisję Skrutacyjną o przeliczenie głosów. Ogłaszam 10 minut przerwy”.

Po przerwie

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Proszę Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej”.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej. – zał. 4

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Tadeusz Dylewski – „Szanowni Państwo, Komisja Skrutacyjna stwierdziła i podsumowała wybory”.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Tadeusz Dylewski – „W tej chwili, komisja stwierdziła, że Pan Stanisław Uriadko nie został wybrany Przewodniczącym Rady Powiatu Nowosolskiego. Głosów „za” było 10, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 9. Na tym komisja zakończyła swoją pracę. Dziękuję”.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję Panie Przewodniczący. Po konsultacji z radcą prawnym i w oparciu o przepisy obowiązujące ogłaszam przerwę w obradach Rady, do poniedziałku do godz. 15.00. Dziękuję Państwu Radnym.”

Dzień, 6 grudnia 2010 roku – wznowienie sesji.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Witam Panie i Panów radnych, witam wszystkich zaproszonych gości obecnych tutaj. Wznawiam obrady I sesji IV kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego. Przypominam, iż byliśmy w 5 punkcie przyjętego porządku obrad „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego”. Zgłoszony kandydat nie otrzymał wystarczającej ilości głosów, w związku z tym ogłosiłem przerwę. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 20 radnych. W związku z powyższym wszystkie dziś podejmowane uchwały będą prawomocne. Proszę radny Olejniczaka”.

Członek Zarządu Powiatu, radny Mirosław Olejniczak poprosił o ogłoszenie przerwy.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Padł wniosek radnego Olejniczaka o 10 minut przerwy, poddaję go pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za tym aby w tej chwili ogłosić 10 minut przerwy, proszę o podniesienie ręki”.

Głosowanie;
za: 18,
przeciw: 2,
wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Stwierdzam, że radni przegłosowali 10 minut przerwy”.

Po przerwie:

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Jak powiedziałem jesteśmy w punkcie dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego, w związku z tym proszę o zgłaszanie kandydatów. Proszę radny Sachaj”.

Członek Zarządu Powiatu Dariusz Sachaj – „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Goście, w imieniu Klubu Wyborczego Wyborów Wadim Tyszkiewicz zgłaszam na kandydata na Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego radnego Jarosława Suskiego. W poprzedniej kadencji Pan Jarosław Suski był Przewodniczącym Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu. Jest doświadczonym samorządowcem i mamy pewność, że będzie godnie reprezentował Radę Powiatu Nowosolskiego.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję, została zgłoszona kandydatura Jarosława Suskiego, czy są jeszcze jakieś kandydatury? Nie widzę. Czy Pan Jarosław Suski zgadza się na kandydowanie”?

Radny Jarosław Suski wyraził zgodę.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję. Zamykam listę. Szanowni Państwo wybraliśmy Komisję Skrutacyjną w składzie, przypominę:

Pan Tadeusz Dylewski – przewodniczący komisji,
Pani Aleksandra Kochańska,
Pan Jarosław Kopyciak
Pan Krzysztof Gąsior,
Pani Izabela Bojko.

Członkowie komisji wyrazili chęć dalszej pracy w komisji.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Kto jest za zamknięciem listy Kandydatów na Przewodniczącego Rady proszę o podniesienie ręki”.

Głosowanie;
za: 21,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję. Skład Komisji Skrutacyjnej już podałem. Myślę, że ona nadal może pracować w tym składzie. Chyba że ktoś nie chce pracować w komisji ale nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego Tadeusza Dylewskiego o zebranie Komisji i przygotowanie kart do głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Tadeusz Dylewski – „Proszę Państwa, powiem o zasadzie głosowania. Mamy kartę, gdzie jest wpisany jest kandydat. Są tam trzy pozycje: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Wydamy 20 kart do głosowania i każdy kto będzie głosował, będzie wyczytany, pobierze kartę, pójdzie za parawan, odda głos i wrzuci do urny. Sprawdzę jeszcze urnę i parawan, ze względu za to, że długo to stało ale myślę, że nie będzie problemu”.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję. Proszę jeszcze kandydat na Przewodniczącego Rady Pan Jarosław Suski”.

Radny Jarosław Suski – „Oświadczam, że nie będę brał udziału w głosowaniu”.

Radni podchodzili do urny i dokonywali aktu głosowania.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Dziękuję. Proszę komisję Skrutacyjną o przeliczenie głosów. Ogłaszam 10 minut przerwy”.

Po przerwie

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko – „Proszę Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej”.

Przewodniczący odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej - zał. 5

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Tadeusz Dylewski – „Szanowni Państwo, Komisja Skrutacyjna stwierdziła i podsumowała wybory.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Tadeusz Dylewski – „Komisja stwierdza, że Pan radny Jarosław Suski został Przewodniczącym Rady Powiatu Nowosolskiego. Głosów „za” było 16, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3. Na tym komisja zakończyła swoją pracę. Dziękuję”.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego.

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko - „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem odczytanej uchwały proszę o podniesienie ręki”.

Głosowanie;
za: 21,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0

Uchwała Nr I/1/2010 – zał. 6

Przewodniczący Obrad Radny Senior Stanisław Uriadko - „Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o zajęcie miejsca i poprowadzenie obrad.”

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski - „Szanowni Państwo, chciałbym serdecznie podziękować za oddane dla mnie głosy. Jako Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego dołożę wszelkich starań aby nasza praca przebiegała zgodnie z prawem, regulaminem, aby odbywała się sprawnie i mam nadzieję, że tak jak w tym głosowaniu jak i w przyszłości, będę się starał łączyć i skłaniać Państwa do współpracy. Składam wniosek o 10 minut przerwy”.

Głosowanie;
za: 21,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski- „Ogłaszam 10 minut przerwy”.

Po przerwie

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski- „Przechodzimy do kolejnego punktu w porządku obrad „Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nowosolskiego, Proszę o zgłaszanie kandydatur. Proszę radny Grzegorz Potęga”.

Radny Grzegorz Potęga – „Na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu chciałbym zgłosić radnego Romualda Fedorcza. W tej kadencji otrzymał największą ilość głosów ze wszystkich radnych, którzy kandydowali do Rady Powiatu Nowosolskiego. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski - „Dziękuję. Proszę radny Mirosław Olejniczak”.

Radny Mirosław Olejniczak – „Szanowni Państwo, w imieniu Klubu PSL chciałbym na Wiceprzewodniczącą Rady zgłosić radną Barbarę Wróblewską. Pani Barbara jest przedsiębiorcą, ma doświadczenie samorządowe. W poprzedniej kadencji, była radną gminy Otyń i pełniła funkcję Wiceprzewodniczącej Rady. Poza tym jest społecznym członkiem rady naszego szpitala. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski - „Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś kandydatury? Nie widzę. Stwierdzam, że są dwie kandydatury radnego Romualda Fedorcza i radnej Barbary Wróblewskiej. Wobec powyższego zamykam listę kandydatów. Kto z Państwa radnych jest za zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady proszę o podniesienie ręki.

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Głosowanie:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „Mam pytanie do członków Komisji Skrutacyjnej, czy wyrażają zgodę na pracę w tej komisji? Dobrze jeśli nie widzę sprzeciwu to uznaję, że komisja pracuje w tym samym składzie. Proszę Komisję o przygotowanie procedury głosowania. Ogłaszam przerwę”.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „Oddaję głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej”.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Dylewski - „Szanowni Państwo, jeśli chodzi o zasady głosowania nic się nie zmienia. Taka sama karta do głosowania. Pobieramy, głosujemy i wrzucamy do urny. Proszę Państwa, każdy ma dwa głosy. Będziemy wydawać po dwie karty aby nie przedłużać sprawy. Na każdej karcie jest osobne nazwisko. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „Proszę radny Romuald Fedorcza”.

Radny Romuald Fedorczak – „Nie będę uczestniczył w głosowaniu dotyczącym mojej kandydatury, nie pobieram karty do głosowania”.

Radna Barbara Wróblewska – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, również nie będę brała udziału w głosowaniu na moją kandydaturę.

Radni podchodzili do urny i dokonywali aktu głosowania

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „Szanowni Państwo, Komisja Skrutacyjna zakończyła pracę. Proszę Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej”.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Dylewski odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej. - zał. 7

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Dylewski – „Szanowni Państwo w głosowaniu tajnym zgłoszeni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów.
Pan Romuald Fedorczak – głosów „za” 18, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2.
Pani Barbara Wróblewska - głosów 18 „za”, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2.
Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Pan Romuald Fedorczak i Pani Barbara Wróblewska zostali wybrani Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu Nowosolskiego. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nowosolskiego”.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „Kto z państwa radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki

Głosowanie:
za: 18,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

Uchwała Nr I/2/2010 – zał. 8

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „Stwierdzam, że uchwała została przez radnych przyjęta 18 głosami „za.”

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam I Sesję IV kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego”.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego
(-) Jarosław Suski